Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 530 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DO BARREIRO

     ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL / DELIBERAÇÕES

Nº 07/2024

André Alexandre Pinotes Batista, Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,
torna público que, na terceira Reunião da Sessão Ordinária de fevereiro, realizada
no dia 13 de março, foi aprovado:

MOÇÃO – MEDALHA DE BRAVURA E ALTRUÍSMO
Aprovada por unanimidade e aclamação.

RECONHECIMENTO DE AÇÃO DE RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO DE
REQUALIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM EQUIPAMENTO DE APOIO À
COMUNIDADE PISCATÓRIA LOCAL, INCLUINDO UMA UNIDADE DE RECEÇÃO E
EXPEDIÇÃO DE MOLUSCOS BIBALVES EM “COPACABANA” SANTO ANDRÉ
Aprovado por unanimidade.

VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DE JOSÉ ALEXANDRE BATISTA
Aprovado por unanimidade.

ELEIÇÃO DE NOVO MEMBRO PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE AMBIENTE,
SUSTENTABILIDADE, MOBILIDADE E SEGURANÇA, POR MOTIVO DE RENÚNCIA
Eleito por maioria.

ELEIÇÃO DE NOVO MEMBRO PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, POR MOTIVO DE RENÚNCIA
Eleito por maioria.

ELEIÇÃO DE NOVO MEMBRO PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE
PLANEAMENTO, OBRAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, POR MOTIVO DE
RENÚNCIA
Eleito por maioria.

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente Edital, que vai ser afixado
em todos os lugares de estilo.

Barreiro, 14 de março de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,

André Alexandre Pinotes Batista

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt